1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-НАУКОВОЇ ПРОГРАМИ

1 – Загальна інформація

Повна назва ЗВО та
структурного
підрозділу

Вінницький національний технічний університет,
кафедра фінансів та інноваційного менеджменту,
кафедра менеджменту, маркетингу та економіки,
кафедра економіки підприємства і виробничого
менеджменту,
кафедра підприємництва, логістики та менеджменту

Ступінь вищої освіти
та назва кваліфікації
мовою оригіналу

Доктор філософії
Освітня кваліфікація – доктор філософії з менеджменту

Кваліфікація в
дипломі

Ступінь вищої освіти – доктор філософії
Галузь знань – 07 Управління та адміністрування
Спеціальність – 073 Менеджмент

Форми здобуття
освіти

Денна, заочна1

Офіційна назва
освітньої програми

Менеджмент

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом доктора філософії (PhD), обсяг освітньої
складової 50 кредитів ЄКТС, термін навчання – 4 роки

Цикл / рівень
HPK України – 8 рівень, EQF-LLL – 8 рівень,
QF-EHEA – третій цикл

Наявність
акредитації

Передумови

Наявність диплома магістра або спеціаліста.
Програма фахових вступних випробувань для осіб, що
здобули попередній ступінь вищої освіти за іншими
спеціальностями повинна передбачати перевірку
набуття особою компетентностей та результатів
навчання, що визначені стандартом вищої освіти зі
спеціальності 073 Менеджмент для другого
(магістерського) рівня вищої освіти.

Мови викладання Українська, англійська

Інтернет-адреса
постійного
розміщення опису
освітньої програми

https://vntu.edu.ua/uk/information-for-
enrollee/progmagbak.html

2 – Мета освітньо-наукової програми

Підготовка висококваліфікованих, конкурентоспроможних, інтегрованих у
Європейський та світовий науково-освітній простір фахівців, здатних до
самостійної науково-дослідницької, науково-організаційної, педагогічної та
практичної діяльності в галузі управління та адміністрування завдяки знанням та
досвіду викладачів та у співпраці з ними для задоволення потреб суспільства і
держави у фахівцях, які забезпечують підвищення рівня менеджменту,
управління проектами та інтелектуальним капіталом суб’єктів господарювання.

https://vntu.edu.ua/uk/information-for-enrollee/progmagbak.html
https://vntu.edu.ua/uk/information-for-enrollee/progmagbak.html

3 – Характеристика освітньо-наукової програми

Предметна область

Галузь знань 07 Управління та адміністрування
Спеціальність 073 Менеджмент
Об’єкт вивчення: управління організаціями та їх
підрозділами.
Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних
продукувати нові ідеї, розв’язувати комплексні
проблеми у галузі управління та адміністрування, що
передбачає глибоке переосмислення наявних та
створення нових цілісних знань та/або професійної
практики, застосовувати новітні методології наукової
та педагогічної діяльності, здійснювати власні наукові
дослідження, результати яких мають наукову новизну,
теоретичне та практичне значення.
Теоретичний зміст предметної області:
- парадигми, закони, закономірності, принципи,
історичні передумови розвитку менеджменту;
- концепції системного, ситуаційного, адаптивного,
антисипативного, антикризового, інноваційного,
проектного менеджменту тощо;
- функції, методи, технології та управлінські рішення у
менеджменті

Орієнтація освітньої

програми

Освітньо-наукова програма орієнтована на
дослідження наукових засад і принципів управління
організаціями та їх підрозділами

Методи, методики та

технології

- методи і методики дослідження (розрахунково-
аналітичні, економіко-статистичні, економіко-
математичні, експертного оцінювання, фактологічні,
соціологічні, психологічні, документальні, балансові);
- методи реалізації функцій менеджменту (методи
маркетингових досліджень; методи економічної
діагностики; методи прогнозування і планування;
методи проектування організаційних структур
управління; методи мотивування; методи
контролювання; методи створення і розвитку
організаційної культури, методи оцінювання
соціальної, організаційної та економічної ефективності
в менеджменті тощо).
- методи менеджменту (адміністративні, економічні,
соціально-психологічні, технологічні);
- технології обґрунтування управлінських рішень
(економічний аналіз, СППР, сучасний інструментарій
штучного інтелекту в сфері менеджменту.

Інструменти та

обладнання

інформаційні системи та програмні продукти, що
застосовуються в менеджменті

Працевлаштування

випускників

Працевлаштування у науково-дослідних установах,

закладах вищої освіти, інших установах та

організаціях, що здійснюють дослідження та/або

підготовку фахівців у сфері менеджменту

Основний фокус

освітньої програми

Освітньо-наукова програма спрямована на формування

у фахівців системного наукового світогляду, розуміння

засад академічної культури й етики, здатності до

інтелектуального ризику та перегляду наукових

парадигм.
Ключові слова: менеджмент організацій і

адміністрування, менеджмент інноваційної діяльності,

менеджмент інвестиційної діяльності, проектний

менеджмент, вплив людського та соціального капіталу

на формування управлінських моделей

Особливості

програми

Програма орієнтована на проведення досліджень з

актуальних проблем менеджменту соціально-

економічного розвитку просторових систем та

суб’єктів бізнес-середовища, публічного управління.
Особливості програми полягають у тому, що вона

надає симбіотичне поєднання нормативної та

поведінкової (дескриптивної) парадигм при

дослідженні управлінських процесів.

Значний акцент здійснюється на формування науковця,

спроможного ефективно здійснювати управління

проектами та інтелектуальним капіталом суб’єктів

господарювання.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого

навчання

Придатність до

працевлаштування

Працевлаштування у науково-дослідних установах,

закладах вищої освіти, інших установах та

організаціях, що здійснюють дослідження та/або

підготовку фахівців у сфері менеджменту.

Академічні права

випускників

Здобуття наукового ступеня доктора наук та

додаткових кваліфікацій у системі освіти дорослих.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Освітня складова представлена в формі лекцій,

практичних занять, з використанням інформаційних та

комп’ютерних технологій, практики академічного

письма, елементів експериментального дослідження,

застосуванням практики експертного консультування.

Наукова складова оформляється у вигляді

індивідуального плану наукової роботи аспіранта та

передбачає виступи на конференціях, написання

наукових праць та оформлення дисертації. Проблемно-

орієнтоване навчання з набуттям компетентностей,

достатніх для продукування нових ідей, розв’язання

комплексних проблем.
Наукове керівництво роботою над дисертацією

здійснює науковий керівник, який надає консультації

щодо змісту і методології наукових досліджень

аспіранта, контролює виконання індивідуального плану

наукової роботи та індивідуального навчального плану

аспіранта.

Науково-дослідні роботи здобувачів здійснюються

відповідно до тематики досліджень наукових

керівників.

Оцінювання

Форма поточного і підсумкового контролю за

освітньою складовою: усні та письмові екзамени,

захист звіту з практикуму викладача-дослідника.

Форма поточного і підсумкового контролю за

науковою складовою: публічне звітування на засіданні

кафедр фінансів та інноваційного менеджменту,

кафедри менеджменту, маркетингу та економіки,

кафедри підприємництва, логістики та менеджменту,

кафедри економіки підприємства і виробничого

менеджменту двічі на рік, попередня експертиза та

публічний захист кваліфікаційної наукової праці.

Система оцінювання загально університетська і в

межах кожної дисципліни є чітко сформульованою та

оприлюдненою на офіційних ресурсах Університету у

форматі силабусів.
Здобувач ознайомлюється із системою оцінювання

освітньої складової на початку вивчення кожної

дисципліни.
Оцінювання наукової складової передбачає системність

та послідовність взаємовідповідальності здобувача і

наукового керівника(ів). Двічі на рік здобувач звітує на

кафедрі про виконання індивідуального плану.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність продукувати нові ідеї, розв’язувати

комплексні проблеми у галузі управління та

адміністрування, що передбачає глибоке

переосмислення наявних та створення нових цілісних

знань та/або професійної практики, застосовувати

новітні методології наукової та педагогічної

діяльності, здійснювати власні наукові дослідження,

результати яких мають наукову новизну, теоретичне та

практичне значення

Загальні

компетентності

ЗK01. Здатність виявляти, ставити та вирішувати

проблеми.

ЗK02.Здатність до пошуку, оброблення та аналізу

інформації з різних джерел.

ЗK03. Здатність працювати в міжнародному контексті.

ЗК04. Здатність розв’язувати комплексні проблеми у

сфері менеджменту на основі системного наукового

світогляду та загального культурного кругозору із

дотриманням принципів професійної етики та

академічної доброчесності.

[…]


ЗК02 ЗН1 УМ2

УМ3

ВА1

ВА2

ЗК03 УМ3 К1

К2

ВА1

ЗК04 ЗН1 УМ1 К1 ВА1

ВА2

Спеціальні (фахові) компетентності

СК01 ЗН1 УМ1

УМ3

К1 ВА1

СК02 К1

К2

СК03 УМ1 К2 ВА2

СК04 ЗН1 УМ2 ВА1

Таблиця 2

Матриця відповідності визначених Стандартом результатів навчання та компетентностей

Програмні результати навчання
Загальні

компетентності
Спеціальні

(фахові)
компетентності

1 2 3 4 1 2 3 4

РН01 Застосовувати сучасні інструменти і технології пошуку, оброблення та аналізу інформації,
зокрема, статистичні методи аналізу даних великого обсягу та/або складної структури,
спеціалізовані бази даних та інформаційні системи.

+ + +

РН02

Вільно презентувати та обговорювати з фахівцями і нефахівцями результати
досліджень, наукові та прикладні проблеми менеджменту державною та англійською
мовами, кваліфіковано відображати результати досліджень у наукових публікаціях у
провідних міжнародних наукових виданнях.

+

+

+

РН03

Розробляти та досліджувати концептуальні, математичні і комп’ютерні моделі процесів і
систем, ефективно використовувати їх для отримання нових знань та/або створення
інноваційних продуктів у галузі менеджменту та дотичних міждисциплінарних напрямах.

+

+

+

РН04

Розробляти та реалізовувати наукові та прикладні проекти, які дають можливість
переосмислити наявне та створити нове цілісне знання та/або професійну практику у
галузі управління та адміністрування і розв’язувати значущі наукові та технологічні
проблеми в менеджменті з дотриманням норм академічної етики і врахуванням
соціальних, етичних, економічних, екологічних та правових аспектів.

+

+

+

+

РН05 Глибоко розуміти загальні принципи та методи управлінських наук, а також методологію
наукових досліджень, застосувати їх у власних дослідженнях у сфері менеджменту та у
викладацькій практиці.

+ + + +

РН06

Планувати і виконувати наукові і прикладні дослідження з менеджменту та дотичних
міждисциплінарних напрямів з використанням сучасних інструментів, критично
аналізувати результати власних досліджень і результати інших дослідників у контексті
усього комплексу сучасних знань щодо досліджуваної проблеми; складати пропозиції
щодо фінансування досліджень та/або проектів.

+

+

+

+

+

РН07 Здійснювати апробацію та впровадження результатів власних досліджень у сфері
менеджменту.

+

РН08 Розробляти і викладати спеціальні навчальні дисципліни з менеджменту у закладах освіти + + + +

Таблиця 3

МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ

ОСВІТНІМ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Освітні компоненти Компетентності

ІК* ЗК1 ЗК2 ЗК3 ЗК4 СК1 СК2 СК3 СК4 СК5 СК6

ОК1 Філософсько-

світоглядні засади

сучасної науки й

цивілізації

+ + + + +

ОК2
Іноземна мова

наукового спрямування/

Українська мова як

іноземна*

+ + + +

ОК3
Сучасні педагогічні

технології у закладах

вищої освіти

+ + + + + + +

ОК4
Математичне

моделювання в

наукових дослідженнях

+ + + + +

ОК5
Управління проектами

та програмами
+ + + + + + + + +

ОК6
Інноваційна діяльність

підприємств та її

фінансове забезпечення

+ + + + + + + + +

ОК7 Інноваційні

механізми управління

фінансово-

економічною

діяльністю

+ + + + + + + +

ОК8 Методологія і

організація наукових

досліджень в

менеджменті

+ + + + + + + + +

ОК9 Сучасні парадигми

та ефективність

міжнародного

менеджменту

+ + + + + +

ОК10 Управління

інтелектуальним

капіталом підприємства
+ + + + + + +

ОК11 Педагогічна

практика
+ + + + + + +

* ІК – інтегральна компетентність

Таблиця 4

МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ

НАВЧАННЯ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Освітні компоненти Програмні результати навчання

РН1 РН2 РН3 РН4 РН5 РН6 РН7 РН8 РН9 РН10
ОК1 Філософсько-

світоглядні засади

сучасної науки й

цивілізації

+

ОК2

Іноземна мова

наукового спрямування/

Українська мова як

іноземна*

+

ОК3

Сучасні педагогічні

технології у закладах

вищої освіти

+ +

ОК4

Математичне

моделювання в

наукових дослідженнях

+ +

ОК5

Управління проектами

та програмами
+ + + + +

ОК6

Інноваційна діяльність

підприємств та її

фінансове забезпечення

+ + + +

ОК7 Інноваційні

механізми управління

фінансово-економічною

діяльністю

+ + +

ОК8 Методологія і

організація наукових

досліджень в

менеджменті

+ + + + +

ОК9 Сучасні парадигми

та ефективність

міжнародного

менеджменту

+ +

ОК10 Управління

інтелектуальним

капіталом підприємства
+ + +

ОК11 Педагогічна

практика
+ + +

ЛИСТОК РЕЄСТРАЦІЇ ЗМІН

Номер

зміни
Введення в дію Зазначення зміни

Навч. рік, з

якого вступає

в силу зміни

1. Наказ Міністерства освіти

і науки України від

05.04.2022 № 295 «Про

внесення змін до

стандарту вищої освіти зі

спеціальності

«Менеджмент»

Додано до форм навчання заочну форму 2022-2023 н.р.