зміна клімату

VATIS

Ліцензія від 22 лютого 2016, наказ № 7-Л, реєстраційний запис 2013025276

ТОВ "ВАТІС"

21021, Україна,

м. Вінниця,

пр. Юності, 8,

прим. 16

тел./факс.: (0432) 50-91-07

тел. (0432) 69-69-68

tovvatis@gmail.com

<http://www.vatis.com.ua>

Вих № 5/04 від 28.04.2021

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

*на освітньо-наукову програму «Менеджмент»
третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти
зі спеціальності 073 «Менеджмент»*

В сучасних умовах важливою є підготовка висококваліфікованих науковців, які своєю діяльністю сприятимуть стабільності економічної системи, її результативності.

Навчальний план підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктор філософії освітньо-наукової програми «Менеджмент» в повній мірі відповідає завданням освітньо-наукової програми «Менеджмент».

Послідовність вивчення дисциплін, план та графік начального процесу, перелік та обсяг нормативних та вибіркових дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти ступеня «доктор філософії» зі спеціальності 073 «Менеджмент» та спрямовані забезпечити відповідність програмних результатів навчання запитам потенційних стейкхолдерів.

Разом з тим, ознайомлення із змістом освітніх компонентів свідчить про важливість звернення більшої уваги на питання, пов'язані організацією Інтернет-бізнесу та оцінкою його ефективності.

В цілому, реалізація освітньо-наукової програми «Менеджмент» може бути рекомендована до впровадження в навчальний процес Вінницького національного технічного університету.

Директор ТОВ «Ватіс»

Дмитро Шевчук

РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-наукову програму «Менеджмент»
третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти
за спеціальністю 073 «Менеджмент», що реалізується у Вінницькому
національному технічному університеті

В сучасних умовах важливим є підготовка докторів філософії за спеціальністю 073 Менеджмент, оскільки вітчизняні підприємства, організації, установи потребують висококваліфікованих фахівців, які здатні збільшувати інтелектуальний капітал, мислити інноваційно, мають навички та можливості впровадження сучасних підходів, методів менеджменту, наукового обґрунтування впроваджуваних змін тощо.

Обсяг, зміст і структура освітньо-наукової програми відповідають встановленим вимогам до освітніх програм третього рівня вищої освіти та враховують стратегічні напрями реформування національної економіки та орієнтовані на тенденції розвитку спеціальності, ринку праці, інтереси здобувачів вищої освіти.

Досить важливими для установ, організацій, підприємств Подільського регіону є такі навички (результати навчання) як вміння розробляти та реалізовувати наукові та прикладні проекти, вміння визначити характеристики стану обраного об'єкту дослідження на різних рівнях управління (виробничим сектором економіки, його суб'єктами, інфраструктурою, їх взаєминами або інноваційними змінами), виявляти, аналізувати, структурувати проблеми його розвитку та проектування управлінських рішень щодо їх розв'язання, демонструвати навички організації процесів створення, зберігання, розподілу та використання основних елементів інтелектуального капіталу.

Ці результати навчання забезпечуються такими освітніми компонентами як: Управління проектами та програмами, Інноваційна діяльність підприємств та її фінансове забезпечення, Управління інтелектуальним капіталом підприємства.

Варто звернути увагу на важливість управління потенціалом підприємства, тому доцільним є викладання такої дисципліни, зокрема як вибіркової.

Реалізація освітньо-наукової програми «Менеджмент» сприятиме підготовці висококваліфікованих, конкурентоспроможних, інтегрованих у європейський та світовий науково-освітній простір фахівців, здатних до самостійної інноваційної, науково-дослідницької, науково-організаційної, педагогічної та практичної діяльності в сфері менеджменту та може бути рекомендована до впровадження в навчальний процес ВНТУ.

20.04.2021

Заступник

Керуючого філією АТ «Укрексімбанк»

м. Вінниця

В. Ю. Глухій

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-наукову програму Менеджмент
третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти
освітньої кваліфікації Доктор філософії з менеджменту
спеціальності 073 Менеджмент
галузь знань 07 Управління та адміністрування

На сьогодні небезпечні дестабілізаційні процеси, як наслідки неефективних ринкових змін, охопили всі види економічної діяльності. Однак особливо гостро ця проблема спостерігається у системі управління та адміністрування, де соціально-економічні загрози набули часто стану незворотних деструктивних змін, тоді як традиційні ринкові та регулятивні інструменти у значній мірі втратили свій очікуваний функціональний зміст. Суспільство стикнулося із різко зростаючим впливом економічних процесів, які, по суті, не підлягають розпізнаванню та прогнозуванню традиційними методами аналізу, статистики та управління. Нові феномени та ефекти потребують наукової та прикладної інтерпретації. Саме тому, на сьогодні зростає роль та значення підготовки фахівців освітньо-наукового рівня вищої освіти за спеціальністю 073 «Менеджмент».

Переконані, що підготовка докторів філософії з менеджменту у Вінницькому національному технічному університеті сприятиме досягненню високої ефективності вітчизняних суб'єктів господарювання, у т.ч. на міжнародних ринках, а також забезпечить кадровий потенціал органів влади на різних рівнях.

Цілком очевидно, що рецензована освітньо-наукова програма «Менеджмент», яка підготовлена фахівцями Вінницького національного технічного університету, має досить логічну та послідовну форму і, як результат, дозволяє майбутнім фахівцям опанувати загальні та спеціальні компетентності.

Хотілося б відмітити і те, що представлена освітньо-наукова програма «Менеджмент» містить цілий ряд оригінальних та важливих елементів стосовно підготовки фахівців саме в сучасних ринкових умовах. Водночас, на нашу думку, в освітній програмі варто було б більш детальноше приділити увагу концептуальним засадам ефективного менеджменту в організаційних системах.

Враховуючи вищевикладене, вважаємо, що освітньо-наукова програма «Менеджмент» третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти освітньої кваліфікації «Доктор філософії з менеджменту» за спеціальністю 073 «Менеджмент», галузь знань 07 «Управління та адміністрування» відповідає усім встановленим вимогам і може бути рекомендована щодо впровадження в освітній процес у Вінницькому національному технічному університеті.

14.04.2021

Доктор економічних наук, професор,
професор кафедри менеджменту і міжнародного підприємництва
національного університету «Львівська політехніка»
Начальник відділу кадрів

Н.О. Шпак